

お客様各位

2022年7月

遠軽信用金庫

同一店内振込手数料等の改定について

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび当金庫は、2022年10月3日（月）振込指定日の振り込み分から、振込金額区分、同一店内振込手数料及び定額自動振込手数料を下記のとおり改定させていただくこととなりましたのでお知らせいたします。

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 改定日

2022年10月3日（月）

2. 振込金額区分の改定

改定前	改定後
3万円未満	5万円未満
3万円以上	5万円以上

※ 振込金額区分とは、振込手数料の基準となる振込金額をいいます。

3. 同一店内振込手数料の改定内容（消費税込み）

振込方法	改定前			改定後			改定幅		
	振込金額	一般手数料	会員手数料	振込金額	一般手数料	会員手数料	一般手数料	会員手数料	
窓口	3万円未満	220円	無料	5万円未満	220円	220円	変更ありません	+220円	
	3万円以上	220円	無料	5万円以上	440円	220円	+220円		
ATM	現金	3万円未満	無料	無料	5万円未満	110円	110円	+110円	
		3万円以上	無料	無料	5万円以上	330円	330円	+330円	
	当金庫カード	3万円未満	無料	無料	5万円未満	110円	無料	+110円	変更ありません
		3万円以上	無料	無料	5万円以上	330円	無料	+330円	
WEB、FB、HB、テレホンバンキング	3万円未満	無料	無料	5万円未満	110円	無料	+110円	変更ありません	
	3万円以上	無料	無料	5万円以上	330円	無料	+330円		

※1. 当金庫本支店あて及び他金融機関あての振込手数料は、変更ございません。

※2. 会員手数料は、当金庫の会員（出資金にご加入されているお客様）が対象となります。

4. 定額自動振込手数料の改定内容（消費税込み）

振込先	改定前			改定後			改定幅	
	振込金額	一般手数料	会員手数料	振込金額	一般手数料	会員手数料	一般手数料	会員手数料
同一店内 あて	3万円未満	無料	無料	5万円未満	110円	110円	+110円	
	3万円以上	無料	無料	5万円以上	330円	110円	+330円	+110円
当金庫 本支店 あて	3万円未満	220円	220円	5万円未満	110円	110円	-110円	
	3万円以上	440円	220円	5万円以上	330円	110円	-110円	
他金融機関 あて	3万円未満	550円	550円	5万円未満	330円	330円	-220円	
	3万円以上	770円	550円	5万円以上	550円	330円	-220円	

※1. 「定額自動振込」は、振込手数料の他に、口座振替手数料（1件につき55円（消費税込み））が別途必要になります。

※2. 「定額自動振込」のお取り扱いには、専用のご契約が必要になります。

※3. 必要資金（振込金額、振込手数料及び口座振替手数料）が不足する場合は、お振り込みが行われませんので、振込指定日までに改定後の振込手数料を含む必要資金をご用意ください。

5. 振込金額区分の改定に伴う振込手数料の内容

振込金額区分の改定のみで、振込手数料の改定はございません。

(1) 当金庫本支店あて振込手数料（同一店内あては除きます。）

振込方法	改定前			改定後			改定幅		
	振込金額	一般手数料	会員手数料	振込金額	一般手数料	会員手数料	一般手数料	会員手数料	
窓口	3万円未満	220円	220円	5万円未満	220円	220円	変更 ありません		
	3万円以上	440円	220円	5万円以上	440円	220円			
ATM	現金	3万円未満	110円	110円	5万円未満	110円			110円
		3万円以上	330円	330円	5万円以上	330円			330円
	当金庫 カード	3万円未満	110円	110円	5万円未満	110円			110円
		3万円以上	330円	110円	5万円以上	330円			110円
WEB、FB、 HB、テレホ ンバンキング	3万円未満	110円	110円	5万円未満	110円	110円			
	3万円以上	330円	110円	5万円以上	330円	110円			

(2) 他金融機関あて振込手数料・地方税取次手数料

振込方法		改定前			改定後			改定幅	
		振込金額	一般手数料	会員手数料	振込金額	一般手数料	会員手数料	一般手数料	会員手数料
窓口		3万円未満	550円	550円	5万円未満	550円	550円	変更 ありません	
		3万円以上	770円	550円	5万円以上	770円	550円		
ATM	現金	3万円未満	440円	440円	5万円未満	440円	440円		
		3万円以上	660円	660円	5万円以上	660円	660円		
	当金庫 カード	3万円未満	330円	330円	5万円未満	330円	330円		
		3万円以上	550円	330円	5万円以上	550円	330円		
WEB、FB、 HB、テレホ ンバンキング		3万円未満	330円	330円	5万円未満	330円	330円		
		3万円以上	550円	330円	5万円以上	550円	330円		
地方税取次 手数料		3万円未満	550円	550円	5万円未満	550円	550円		
		3万円以上	770円	550円	5万円以上	770円	550円		

以上